Simoni-
des Poëta.

cas, unam gratiarum, alteram argenti, hanc cum aperiret communem plenamq; illam uerò uacuā solamq; reperire. Idē in ultima senectute, cur auar?

Dux ar-
culæ una
gratia
rū, altera
argenti.

argenti, Idē in ultima senectute, cur auar? malo diuitias relinquere moriens, quàm amicos uiuens frustra rogare: detestans plurimorum infidas amicitias.

Dæmoni-
ca Ephesū
prodit.

Dum Brennus dux Gallorum Senonū obsideret Ephesum, uirgo quædam nomine Dæmonica sollicitata spe Barbari cum eo pepigit, se Ephesum prodituram mercede monilium, quæ Galli ferrebant. Cuius facti fidem Brennus prestitit, iubens omne aurum infē congeri, ita ut uiua usq; supprimeretur.

AVRVM.

Hippocrates aurum ab autore uel inuentore dictum affirmat, qui ævum uacatus sit. Plinius lib. 7. naturalis historix scribit, aurum dictum ab ἄρα, id est, accumulare uel custodire, quod scilicet præcipue custodiatur. Græcis χρυσός.

Pecuniam à Cadmo Phænice apud Pangeum montem iuuentam esse Polydorus & Vergilius lib. 2. cap. 19. asserunt.

AVRUM EX INTIMS TERRÆ
uiscribus eruitur, magno cum malo hominum.

Contra aurum inuebitur Plinius lib. 33. cap. 1.

Imus in uiscera terræ, & in sede manuum opes quærimus: illa nos premunt, illa nos ad inferos agunt, quæ occultauit atque demersit, illa quæ non nascuntur, ut repente mens ad inane euolans reputet, quis deinde fururus finis est? sæculis omnibus exhauriendi, ea quousque penitret avaritia: Quam innocens, quam beata, immò uerò & delicata esset uita, si nihil aliud de ea, nisi quod supra terras concupisceret, haberet; non nisi quod secum est. Utinam autem, ut è uita in totum abdicari aurum sacra fames: ut celeberrimi auctores dixere: proficissimum conuitijs ab optimis quibusque & ad uitæ perniciem repertum, quantum felicior æuo, cum res ipsæ permurabantur inter se: sicut & Troianis temporibus factitatum Homero credimus &c.

D. Hieronymus.

Auaritia modum ignarat, & cum omnia deuoret, nescit penitus saturari.

Balbus Poëta.

Aurum cuncta mouet, superi flectuntur ab Auro, Gaudet & aurato Iuppiter ipsè tholo.

Auro oia obediunt. *Templamant auro, radiatque altaribus aurum: Auro certa fides, perpetuumque decus.*

Aurum pace iuuat, nec bello spernitur aurum.

Aurum pugnaces mittit in arma uiros,

Auro Romulei redimunt Capitolia patres.

Parent uicta auro, sidera, terra, fretum,

Numina quid colimus procul ò cum Pallade Iuno, Mars procul, & nitida casta Diana coma.

Sola habites omni diuina pecunia templo,

Et cadat ante tuos uictima larga focus.

Aurum quisquis habet, superos mercatur & astra, Captiuosque tenet sub ditione Deos.

Balbus Poëta, qui uixit tempore Maximiliani imperatoris.

Aurum bella gerit, mucronibus imperat aurum,

Aurum uentosis uela dat æquoribus,

Euertitque urbes, & mania diruit aurum,

Delet & extructis oppida celsa rogis.

Tolle aurum, nullæ uitiatur in orbe puellæ:

Tolle aurum, nullus peccat in orbe puer.

Aurum igitur si quis nobis Simo maxime donet,

Carminibus nostris aurea uena foret.

Ecclesiastici cap. 10.

Perdidit innumeros uis atque iniuria gentes,

Atque auri nimij non moderata stetit.

Detestabilis nil terra creauit auro,

Et nimio lucri peius amore nihil.

Munera diuendit precio dulcissima uite,

Exiguo in quaestiuera bonumque putat.

Horatius lib. 3. Odarum.

Aurum irrepertum & se melius situm

Quam terra celat spernere fortior

Quam cogere humanos in usus.

Omne sacrum rapiente dextra.

Vergilius lib. 3. Aeneidos.

Fas omne abruptit, Polydorum obruncat, & auro

Vi potitur. Quid non mortalia pectora cogit

Auri sacra fames?

Ouidius in Metamorpho.

Effodiuntur opes irritamenta malorum.

Tamque nocens ferrum ferroque nocentius aurum

Prodierat: prodit bellum quod pugnat utroque.

Idem Pastorum 1.

Melius nunc omen in auro est.

Ecclesiasti. 5. & 10.

Auro nihil est scelestius, nihil iniquius quam amare pecuniam. Habet enim animam suam uenalem auarus.

Ibidem cap. 8.

Multos perdit aurum atque argentum,

Diuitijs fili caueat considerare multis,

Atque sit in fluxis spes tibi nulla bonis.

Nempe facultates per uim conuerrere tentes,

Nam melius nunquam uis male parata perit.

Horatius in Epistolis.

Aurū destruitur-
bes.

Aurū oia
sacra per-
uertit.

Fronia.

Ex opibus
ferro ex
ferro bel-
lum.

Malè par-
tum malè
disperit.

Vilius

Aurifacra
fames.

Vilius argentum est auro, virtutibus aurum.

O ciues, ciues, quarenda pecunia primum,

Virtus post numos, Hæc Ianus ab imo

Summus perdocet.

Ex 1. sermone, Satyra 3.

Omne enim res,

Virtus, fama, decus, diuina, humanaq; pulchra

Diuitijs parent: quas qui construxerit, ille

Clarus erit, fortis, iustus, sapiens, etiam & rex.

Et quicquid uolet.

Ex Epistolis.

Non domus & fundus, non eris aceruus & auri

Agroto domini deducunt corpore febres,

Non animo curas.

Ex Albio Tullio.

Sæpe solent auro multa subesse mala.

Ex Propertio.

Aurum omnes uicta iam pietate colunt:

Auro pulsa fides, auro uenalia iura,

Aurum rex loquitur: Mox sine lege pudor.

Aurum Ex Ia: Philomuso Poeta.

Aurum destructor uitæ, princepsq; malorum.

O quam difficiles ne sis ubiq; dolos.

O utinam natum nunquam mortalibus esses,

Dulcia suppeditas, que nocuenta uiris.